PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO/PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – SMAS de Monsenhor Hipólito – PI
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS – COMPPUD

Resolução 03/2024 – COMPPUD, de 01 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a habilitação das entidades

inscritas para participar  Eleição da

Sociedade Civil para o Conselho Municipal

de Politicas Públicas Sobre Drogas de

Monsenhor Hipólito, biênio 2024-2026.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS, no

uso de suas atribuições que confere a Lei Municipal n°325/2022 de 14 de novembro de

2022.

CONSIDERANDO a análise da documentação das instituições inscritas para participar

da Eleição da Sociedade Civil para o Conselho Municipal de Políticas Públicas Sobre

Drogas, biênio 2024-2026, pela comissão organizadora.

RESOLVE:

ART.1° Habilitar as Organizações da Sociedade Civil como candidatas e eleitoras para

a Eleição da Sociedade Civil do Conselho Municipal Políticas Públicas Sobre Drogas no

município de Monsenhor Hipólito/PI, biênio 2024-2026.

Igreja Assembleia de Deus de Monsenhor Hipólito – PI

Gildevan Manoel de Oliveira- Titular

Ageu Espíndola Vieira- Suplente

Conselho Tutelar de Monsenhor Hipólito – PI

Bento Welberson de Sousa – Titular

Maria Irlândia de Sousa -Suplente

III- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monsenhor Hipólito

– PI

Rosivalda de Jesus Fialho - Titular

Maria Dalana Fernandes - Suplente

ART. 2° Esta resolução entra em vigor na data retroativa de 31 de janeiro de 2024.